
Darujte 2 % pre športovú mládež 

Občianske združenie Futbal mládeže Žiar nad Hronom, 
Partizánska 10, 965 01 Žiar nad Hronom, IČO: 379 98 340 

Občianske združenie Futbal mládeže Žiar nad Hronom bolo zriadené na podporu 

detí v FK POHRONIE. 

V našom združení pôsobia tréneri mládežníckych družstiev rôznych vekových 

kategórií, vedúci družstiev a aktívny rodičia FK POHRONIE. 

OZ sa snaží o vytváranie podmienok, ktoré dokážu deti prilákať a priblížiť im 

prostredie veľkej športovej rodiny. Klubizmus vychováva mládež k hodnotám, 

ktoré spoločnosť preferuje. Chráni ich pred zlými vplivmy okolitého sveta ako sú 

drogy, alkohol alebo záškoláctvo. 

V minulých rokoch sme financovali: 

• V roku 2022 sme zakúpili v sume 1840 € tréningové oblečenie. 

• V roku 2021 sme zakúpili v sume 2204 € zápasové oblečenie. 

• V roku 2020 sme zakúpili vybavenie šatní v mládežníckom tréningovom 

centre v Dolnej Ždani v celkovej sume 4600 €.  

OZ Futbal mládeže podporuje 240 detí v ich športovej aktivite.  

 

 

 

................................................................. 

Rastislav Štanga 

Predseda OZ Futbal mládeže Žiar nad Hronom 

 

 



 

Ako poukázať 2% z daní 

Pracovali ste ako dobrovoľník? 

Ak ste pracovali aspoň 40 hodín ako dobrovoľník v minulom roku, máte možnosť 

venovať 3% z dane - požiadajte organizáciu, pre ktorú ste pracovali ako 

dobrovoľník o potvrdenie tejto práce. 

Dôležité termíny: 

• do 31. marca - Podanie daňových priznaní zo strany daňovníkov (fyzické 

osoby), ktorí podávajú daňové priznanie + podanie daňových priznaní 

právnickými osobami - Vyhlásenie je už súčasťou daňového priznania 

• do 30. apríla - Zasielanie vyhlásení zo strany daňovníkov, za ktorých daňovú 

povinnosť vyrovná zamestnávateľ (zamestnanec okrem vyhlásenia zasiela aj 

Potvrdenie o zaplatení dane) 

Popis krokov pre venovanie 2% z dane 

Zamestnanci: 

1. Požiadajte svojho zamestnávateľa o vykonanie ročného zúčtovania 

preddavkov na daň z príjmov a o vystavenie potvrdenia o zaplatení dane. 

2. Vyplňte vyhlásenie o poukázaní 2 % dane. Uveďte vaše meno, rodné číslo, 

bydlisko a sumu zodpovedajúcu 2% zaplatenej dane. 

3. Najneskôr do 30. apríla 2022 pošlite/doručte formuláre daňovému úradu v 

mieste vášho bydliska. 

Svoje 2% môžete venovať len vtedy, ak bola vaša daň za celý rok vyššia ako 

150 € (podiel Vašich 2% teda musí byť minimálne 3 €). 

 

Prijímateľ: 

Občianske združenie Futbal mládeže Žiar nad Hronom 

Partizánska 10 

965 01 Žiar nad Hronom 

IČO: 379 98 340 

 


